
財団法人　原子力安全研究協会

（単位：千円）

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）

２２年度 ２３年度 備　　　　　　　考

予　 算 予　 算 比　 較

Ⅰ 事業活動収支の部
1． 事業活動収入

基本財産運用収入 140 260 120 基本財産の運用による収入
会費収入 263,500 263,140 △ 360 賛助会費
受託金収入 610,000 625,000 15,000 受託金（国他）
事業収入 116,400 116,400 0 請負契約、セミナー等
雑収入 7,000 1,600 △ 5,400 預金利息等

事業活動収入計 997,040 1,006,400 9,360
2． 事業活動支出

① 事業費支出
人件費 300,000 300,000 0
調査研究費 69,000 50,000 △ 19,000 自主・請負研究に伴う研究費
受託研究費 310,000 325,000 15,000 受託研究に伴う研究費
国際調査費 3,500 2,500 △ 1,000 渡航費、長期海外調査費等
情報管理費 15,500 15,500 0 資料館運営費、ＰＣ管理費等
刊行物作成費 2,000 1,500 △ 500 機関誌等作成費
行事費 6,000 6,000 0 セミナー等開催費
関係機関連絡費 1,500 1,200 △ 300 関係機関との連絡協調打合せ
雑費 1,500 1,200 △ 300 事業雑費

事業費支出計 709,000 702,900 △ 6,100
② 管理費支出

役員報酬費 33,200 33,000 △ 200
人件費 40,000 34,000 △ 6,000
退職給付支出 12,200 500 △ 11,700
福利厚生費 61,500 58,000 △ 3,500 社会保険料等
理事会関係費 3,000 1,600 △ 1,400 理事会、評議員会等に関する経費
事務手続指導料 1,500 1,500 0 会計監査報酬、司法書士報酬等
旅費交通費 1,000 1,000 0
通信費 4,000 4,000 0
消耗品費 2,000 2,000 0
事務所費 13,000 8,000 △ 5,000 事務所管理費等
光熱水料費 10,700 10,700 0
租税公課 26,200 26,000 △ 200 消費税等
雑費 3,000 2,500 △ 500 事務雑費

管理費支出計 211,300 182,800 △ 28,500
事業活動支出計 920,300 885,700 △ 34,600

事業活動収支差額 76,740 120,700 43,960
Ⅱ 投資活動収支の部

1． 投資活動収入
特定預金取崩収入 312,000 303,000 △ 9,000 事業継続積立金取崩収入等

投資活動収入計 312,000 303,000 △ 9,000
2． 投資活動支出

固定資産取得支出 36,000 40,000 4,000 事務所（別館）建直しに係る経費

特定預金支出
　事業継続積立金支出 300,000 300,000 0
　減価償却引当資産取得支出 90,000 91,150 1,150
　その他特定預金支出 93,300 93,000 △ 300 退職給付引当資産取得支出等

投資活動支出計 519,300 524,150 4,850
投資活動収支差額 △ 207,300 △ 221,150 △ 13,850

Ⅲ 予備費支出 5,000 5,000 0
当期収支差額 △ 135,560 △ 105,450 30,110
前期繰越収支差額 240,000 150,000 △ 90,000

次期繰越収支差額 104,440 44,550 △ 59,890

収　　支　　予　　算　　書

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科　　　　目



財団法人　原子力安全研究協会

一般会計 （単位：千円）

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）
２２年度 ２３年度 備　　　　　　　考
予　 算 予　 算 比　 較

Ⅰ 事業活動収支の部
1． 事業活動収入

基本財産運用収入 140 260 120 基本財産の運用による収入
会費収入 263,500 263,140 △ 360 賛助会費
受託金収入 610,000 625,000 15,000 受託金（国他）
事業収入 95,700 99,000 3,300 請負契約、セミナー等
雑収入 7,000 1,600 △ 5,400 預金利息等

事業活動収入計 976,340 989,000 12,660
2． 事業活動支出

① 事業費支出
人件費 298,000 298,470 470
調査研究費 69,000 50,000 △ 19,000 自主・請負研究に伴う研究費
受託研究費 310,000 325,000 15,000 受託研究に伴う研究費
国際調査費 3,500 2,500 △ 1,000 渡航費、長期海外調査費等
情報管理費 15,500 15,500 0 資料館運営費、ＰＣ管理費等
刊行物作成費 2,000 1,500 △ 500 機関誌等作成費
行事費 6,000 6,000 0 セミナー等開催費
関係機関連絡費 1,500 1,200 △ 300 関係機関との連絡協調打合せ
雑費 1,500 1,200 △ 300 事業雑費

事業費支出計 707,000 701,370 △ 5,630
② 管理費支出

役員報酬費 33,200 33,000 △ 200
人件費 36,850 30,200 △ 6,650
退職給付支出 12,200 500 △ 11,700
福利厚生費 60,800 57,880 △ 2,920 社会保険料等
理事会関係費 3,000 1,600 △ 1,400 理事会、評議員会等に関する経費
事務手続指導料 1,500 1,500 0 会計監査報酬、司法書士報酬等
旅費交通費 1,000 1,000 0
通信費 4,000 4,000 0
消耗品費 2,000 2,000 0
事務所費 12,050 7,370 △ 4,680 事務所管理費等
光熱水料費 7,500 7,670 170
租税公課 24,600 24,400 △ 200 消費税等
雑費 3,000 2,500 △ 500 事務雑費

管理費支出計 201,700 173,620 △ 28,080
事業活動支出計 908,700 874,990 △ 33,710

事業活動収支差額 67,640 114,010 46,370
Ⅱ 投資活動収支の部

1． 投資活動収入
特定預金取崩収入 312,000 303,000 △ 9,000 事業継続積立金取崩収入等

投資活動収入計 312,000 303,000 △ 9,000
2． 投資活動支出

固定資産取得支出 36,000 40,000 4,000 事務所（別館）建直しに係る経費
特定預金支出
　事業継続積立金支出 300,000 300,000 0
　減価償却引当資産取得支出 88,700 90,260 1,560
　その他特定預金支出 93,300 93,000 △ 300 退職給付引当資産取得支出等

投資活動支出計 518,000 523,260 5,260
投資活動収支差額 △ 206,000 △ 220,260 △ 14,260

Ⅲ 予備費支出 5,000 5,000 0
特別会計からの繰入金収入 7,800 5,800 △ 2,000
当期収支差額 △ 135,560 △ 105,450 30,110
前期繰越収支差額 240,000 150,000 △ 90,000
次期繰越収支差額 104,440 44,550 △ 59,890

収　　支　　予　　算　　書

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科　　　　目



財団法人　原子力安全研究協会

特別会計 （単位：千円）

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）
２２年度 ２３年度 備　　　　　　　考
予　 算 予　 算 比　 較

Ⅰ 事業活動収支の部
1． 事業活動収入

事業収入 20,700 17,400 △ 3,300 新橋パークサイドビル家賃収入等
事業活動収入計 20,700 17,400 △ 3,300

2． 事業活動支出
① 事業費支出

人件費 2,000 1,530 △ 470
事業費支出計 2,000 1,530 △ 470

② 管理費支出
人件費 3,150 3,800 650
福利厚生費 700 120 △ 580 社会保険料等
事務所費 950 630 △ 320 事務所管理費
光熱水料費 3,200 3,030 △ 170
租税公課 1,600 1,600 0 固定資産税

管理費支出計 9,600 9,180 △ 420
事業活動支出計 11,600 10,710 △ 890

事業活動収支差額 9,100 6,690 △ 2,410
Ⅱ 投資活動収支の部

1． 投資活動収入
特定預金取崩収入

投資活動収入計 0 0 0
2． 投資活動支出

特定預金支出
　減価償却引当資産取得支出 1,300 890 △ 410

投資活動支出計 1,300 890 △ 410
投資活動収支差額 △ 1,300 △ 890 410
一般会計への繰入金支出 7,800 5,800 △ 2,000

当期収支差額 0 0 0

科　　　　目

収　　支　　予　　算　　書

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで



財団法人　原子力安全研究協会

（単位：千円）

一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 事業活動収支の部
1． 事業活動収入

基本財産運用収入 260 260
会費収入 263,140 263,140
受託金収入 625,000 625,000
事業収入 99,000 17,400 116,400
雑収入 1,600 1,600

事業活動収入計 989,000 17,400 1,006,400
2． 事業活動支出

① 事業費支出
人件費 298,470 1,530 300,000
調査研究費 50,000 50,000
受託研究費 325,000 325,000
国際調査費 2,500 2,500
情報管理費 15,500 15,500
刊行物作成費 1,500 1,500
行事費 6,000 6,000
関係機関連絡費 1,200 1,200
雑費 1,200 1,200

事業費支出計 701,370 1,530 702,900
② 管理費支出

役員報酬費 33,000 33,000
人件費 30,200 3,800 34,000
退職給付支出 500 500
福利厚生費 57,880 120 58,000
理事会関係費 1,600 1,600
事務手続指導料 1,500 1,500
旅費交通費 1,000 1,000
通信費 4,000 4,000
消耗品費 2,000 2,000
事務所費 7,370 630 8,000
光熱水料費 7,670 3,030 10,700
租税公課 24,400 1,600 26,000
雑費 2,500 2,500

管理費支出計 173,620 9,180 182,800
事業活動支出計 874,990 10,710 885,700

事業活動収支差額 114,010 6,690 120,700
Ⅱ 投資活動収支の部

1． 投資活動収入
特定預金取崩収入 303,000 303,000

投資活動収入計 303,000 0 303,000
2． 投資活動支出

固定資産取得支出 40,000 40,000
特定預金支出
　事業継続積立金支出 300,000 300,000
　減価償却引当資産取得支出 90,260 890 91,150
　その他特定預金支出 93,000 93,000

投資活動支出計 523,260 890 524,150
投資活動収支差額 △ 220,260 △ 890 △ 221,150

Ⅲ 予備費支出 5,000 5,000
一般会計への繰入金支出 5,800 5,800
特別会計からの繰入金収入 5,800 5,800
当期収支差額 △ 105,450 0 △ 105,450
前期繰越収支差額 150,000 0 150,000
次期繰越収支差額 44,550 0 44,550

収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科　　　　目


